
 

      
 

 

 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA SOPRA SOGLIA EX ART. 55 
D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI DI UFFICIO PER LA NUOVA SEDE 
DEL REGISTRO .IT, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE CIG 8687455AA6, CUI 80054330586201900170, CUP B53D13000720007. 

 
 

 
Il Direttore 

 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare (Prot. AMMCEN 0061483/2021 del 21/09/2021) - 
Pubb. sul sito URP 21/09/2021)  con cui è stata disposto l’avvio della PROCEDURA DI GARA SOPRA 
SOGLIA EX ART. 55 D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI DI UFFICIO PER 
LA NUOVA SEDE DEL REGISTRO .IT, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE CIG 8687455AA6, CUI 80054330586201900170, CUP B53D13000720007 
per un importo di euro 485.415,00 oltre iva. 

VISTA la documentazione di gara ( (Prot. AMMCEN 0074541/2021 del 09/11/2021) pubblicata sul sito  
www.urp.cnr.it sezione gare e appalti il  10/11/2021 

VISTO l’avviso 2021/S 216-567923 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 9/11/2021 relativo 
alla procedura di gara di cui all’oggetto 

CONSIDERATO che la lettera di invito tramite SDAPA è stata inviata agli operatori prescelti il 
25/11/2021 (codice 2872093) 

CONSIDERATO che la scadenza della procedura di gara era fissata per il 03/01/2021. 

CONSIDERATO che si sono recentemente evidenziate problematiche su alcune caratteristiche della 
procedura di gara che richiedono competenze tecniche e impiantistiche specifiche per cui non è 
possibile intervenire mediante modifiche risolutive sullo SDAPA. 
 

CONSIDERATO che l’Area della Ricerca di Pisa, avendo già svolto la procedura di gara per la 
realizzazione della nuova sede del Registro .it ed avendo già seguito e coordinato  i relativi lavori di 
sopraelevazione, possiede il personale con le competenze tecniche e l’esperienza consona per svolgere 
in maniera efficace ed efficiente la procedura di gara sopra soglia per L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ARREDI DI UFFICIO PER LA NUOVA SEDE DEL REGISTRO .IT, NELL’AMBITO DEL SISTEMA 
DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. 

 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere alla revoca della procedura telematica già 
inserita  e di spostare lo svolgimento della medesima procedura presso l’Area della Ricerca del CNR di 
Pisa, in qualità di nuova stazione appaltante. 

 

https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2021/IIT_89036536E3_det.pdf
https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2021/IIT_89036536E3_det.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567923-2021:TEXT:IT:HTML


 

CONSIDERATO che il Direttore dell’IIT, Dott. Marco Conti, si è impegnato a garantire la copertura della 

spesa stimata in euro 485.415 oltre iva e che l’importo di € 586.106,30 (IVA inclusa) è stato vincolato 

con prenotazione di impegno n. 9170000110 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere alla revoca della procedura telematica già 

inserita al fine di procedere ad un nuovo inserimento; 

DISPONE 
 

 La revoca della procedura di gara telematica sullo SDAPA individuata al n. 2872093 del 25/11/2021 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI DI UFFICIO PER LA NUOVA SEDE DEL REGISTRO 

.IT, NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

CIG 8687455AA6, CUI 80054330586201900170, CUP B53D130007200072.  

 L’immediata comunicazione a tutti gli Operatori Economici invitati della revoca suddetta. 

 l’affidamento dello svolgimento della procedura di gara ex art. 55 del Codice degli Appalti PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI DI UFFICIO PER LA NUOVA SEDE DEL REGISTRO .IT, 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

all’Area della Ricerca del CNR  di Pisa che  aveva già manifestato la sua disponibilità. 

 

 la trasmissione di copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 


		2021-12-13T14:37:25+0100
	Conti Marco




